
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Květen 2019      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
     jaro je v plném proudu, všude, kam  se 
podíváte, se na svět dere nový život. Kvě-
tiny a stromy kvetou, pole i louky se zele-
nají, kvetoucí řepkové pole na dálku 
upoutá svou jasně žlutou barvou, v lesích 
spatříme nejméně tisíc odstínů zelené, 
líhnou se ptáčata, rodí se mláďata. Nád-
herné období až nabízí otázku: není to ráj? 
     Nejprve bych vás ráda seznámila 
s děním v minulém měsíci. 24. dubna se 
po šesté sešli zastupitelé k veřejnému jed-
nání zastupitelstva města. Důležitým bo-
dem bylo projednání návrhu Jihočeského 
kraje na vzájemné darování pozemků pod 
komunikacemi. Zastupitelé schválili zá-
měr daru a navrhli doplnění darovací 
smlouvy tak, aby i naše město mělo od 
kraje záruky ohledně spravování komuni-
kací. Dále zastupitelé schválili uzavření 
Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na výstav-
bu hasičské zbrojnice. Předmětem tohoto 
dodatku jsou Změnové listy č. 2 a č. 3, 
kterými byly schváleny stavební úpravy 
(požární dveře, odvedení dešťové vody, 
úprava podhledu garáže…) bez vlivu na 
cenu díla. I tento dodatek byl schválen 
poskytovatelem dotace Ministerstvem 
vnitra. Velmi důležité bylo schválení 
Smluv o zřízení věcného břemene s E.ON 
Distribuce, týkajících se uložení plynáren-
ského zařízení na městských pozemcích. 
Smlouvy jsou úplatné a městu bude za 
zřízení věcných břemen uhrazena částka 
ve výši 684 tis. Kč. Na tomto jednání bylo 
též schváleno připojení města ke kom-
plexním pozemkovým úpravám 
v Boudách a v Rakovicích. O celém jed-
nání zastupitelstva se dočtete v zápise 
z jednání, který je uveřejněn na webových 
stránkám města www.mirotice.cz.  
     Před několika dny město obdrželo in-
formaci od Jihočeského kraje o poskytnutí 
dotací na základě podaných žádostí. Kul-
turní akce „Slavnosti města Mirotic“ bude 
podpořena 60 tis. Kč, na propagaci Památ-
níku Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého 
přispěje kraj 21 tis. Kč, z Programu obno-
vy venkova bude 204 tis. Kč využito na 
opravu staré radnice čp. 68, obnovu vodo-

vodu v našem městě podpoří Jihočeský 
kraj 2,8 mil. Kč. Další podané žádosti 
nejsou ještě vyhodnoceny. Ve spolupráci 
s MAS Brána Písecka jsme podali žádost 
o dotaci do Integrovaného regionálního 
operačního programu na rekonstrukci 
mirotické fary na Komunitní centrum. 
Dostali jsme nabídku možné dotační pod-
pory ve výši 3,4 mil. Kč, zastupitelé tuto 
nabídku přijali. 
     V sobotu 6. dubna se naše město již 
počtvrté připojilo k celostátní akci 
„Ukliďme Česko“. Počasí se vydařilo a 
úklidu se zúčastnilo ke stu nadšenců 
z Mirotic i z místních částí, z tohoto počtu 
bylo 26 dětí. Celkem se sebralo cca 1400 
kg směsného odpadu, 7 pneumatik, zasá-

zelo se i několik lip a ovocných stromků. 
Po úklidu jsme se sešli u Lajťáku a spo-
lečně opekli buřtíky. Všem dětem i dospě-
lým patří velké poděkování. Smutné je, že 
několik dnů po této akci – ve čtvrtek vy-
vezla červená dodávka (byla zahlédnuta) 
do Višňovky téměř třicet pneumatik, něja-
ké nárazníky, opotřebené brzdové destič-
ky a další „binec“. Podezření máme, ale 
jak se říká, nikdo nebyl za ruku chycen…, 
vše uklidili pracovníci města. Pokud po-
třebujete zlikvidovat použité pneumatiky, 
ve sběrném dvoře je můžete zdarma odlo-
žit. Město má jejich odběr zajištěn. 

     8. května si připomeneme osvobození 
Československa od německé okupace 
spojeneckou a sovětskou armádou. Nikdy 
nepřestaneme být vděčni. Květen je též 
Měsícem obětí komunismu. Lidé nepoho-
dlní režimu byli popravováni, v lepším 
případě zavíráni či umístěni do pracov-
ních táborů. Na tato příkoří nesmíme za-
pomenout. Nesmíme dopustit, aby se his-
torie opakovala. K vyjádření úcty se 7. 
května v 15.30 hod. uskuteční pietní akt 
položení věnců k hrobům padlých vojáků. 
Dovolte mi pozvat vás na toto pietní se-
tkání. 
 
     Květen je vnímán jako měsíc lásky, je 
s ním spojena spousta lidových tradic, 

zvyklostí a oslav. Hned 1. 
květen je oslavován jako 
svátek lásky. Do dnešního 
dne se pořádají studentské 
oslavy zvané majálesy, 
staví se májky, lidé se líbají 
pod třešní (aby dámy 
„neuschly“ a láska vydržela 
celý další rok). V Praze 
nosí lidé květiny k soše 
Karla Hynka Máchy.  Dru-
há květnová neděle 12. 5. je 
věnována všem maminkám, 
slavíme svátek matek. Ma-
minka je ta, jež nám pofou-
kala rozbité koleno, utřela 
slzy po prvním rozchodu, 
vždy stála při nás a vždy tu 
pro nás byla. V dětství i v 

dospělosti. Všem maminkám přeji štěstí, 
zdraví, lásku, spokojenost a rodinu, která 
je bude mít v úctě a vždy bude při nich 
stát. 
 
                   
 S úctou 
                       Martina Mikšíčková 
 
,,Za vše, co jsem nebo čím se  
domnívám, že jsem, vděčím své 
matce." 

       
                               Abraham Lincoln 



I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                KVĚTEN  2019 

RM č. 11 ze dne 27. 3. 2019 
 
RM schválila: 

-dodatek č. 1  SOD  pořízení ÚS4 Miroti- 
 ce, 
-uzavření nové dohody – správce dětské- 
 ho hřiště, 
-"Zprávu o hospodaření v lesích Města  
 Mirotice za rok 2018", 
-vyvěšení záměru pronájmu pozemků za 
 domem  čp. 45, parc. č. 67/1 a 67/2 v k.ú.  
 Mirotice, 
-přistoupení města k řízení o pozemko- 
 vých úpravách  v k.ú Boudy a v k.ú. Ra- 
 kovice, 
-umožnění průjezdu a parkování automo- 
 bilových veteránů 13. 7. 2019 a finanční  
 příspěvek ve výši 2 tis. Kč, 
-návrh na úpravu splátkového kalendáře  
 pro dva dlužníky,  
-pokácení a úklid vyvráceného stromu  

 v aleji podél komunikace do Lučkovic, 
-ošetření lípy v ul. Zářečí, 

-uzavření smlouvy s vybraným - dodava- 

 telem  firmou Solift, s.r.o.  Brno za cenu 
 61.640 Kč bez DPH na pořízení schodo- 
 lezu do ZŠ, 
-nový sazebník úhrad za poskytování 
 Informací, 
-uzavření smlouvy na spolupráci se  
 SORP na VPP, 

 
RM projednala: 

-nabídku  E.ON Distribuce na odkup ply- 
 nárenského zařízení II. etapa – postoupe- 
 no ZM, 
-koncept územní studie SÚ4 Mirotice, 
-nabídky na rekonstrukci vody, odpadů a  
 el. rozvodů v bytě čp. 18, 

-směnu pozemků z 70. let v obci Rado- 
 bytce, 
 
RM bere na vědomí: 

-žádost o byt, 
 
RM odložila: 

-cenovou nabídku na pořízení kamerové- 
 ho systému ke sběrnému dvoru, 
-cenovou nabídku na opravu domácích 
 telefonů v čp. 8. 
 

RM č. 12 ze dne 10. 4. 2019 
 
RM schválila: 

-uzavření dohody o provedení práce  -  
 údržba, úklid Památníku M. Alše a M.  
 Kopeckého, 
-výměnou kuchyňské linky v bytě č. 20 

 v čp. 51 na vlastní náklady nájemce, 
-instalaci nové vazby u jedné lípy a u  

 druhé lípy výměnu vazby – hřbitov  
 Radobytce, 
-uzavření smluv s hudebními soubory  

 vystupujícími na Slavnostech města, 
-připojení pozemku č. parc. 589/11 v k.ú.  

 Mirotice k budoucímu sběrači pro ČOV, 
-připojení pozemku  č. parc. st. 111/1 v  
 k.ú. Mirotice  na veřejnou kanalizaci, 
-užívání pozemku č. parc. 139/3, k. ú. 
 Stráž u Mirotic, který je v majetku měs- 
 ta, pro příjezd na staveniště retenční  
 nádrže, 
-pronájem části  pozemku parc. č. st. 92 v 

 k.ú. Mirotice za obvyklou cenu s tím, že  
 ostatní nájemníci domu čp. 64 budou s 
 pronájmem souhlasit, 
-výměnu kuchyňské linky v bytě č. 4  

 v čp. 8 na vlastní náklady nájemce, 
-úklid padlé osiky v Lučkovicích, 
-pořízení sezení k hasičské zbrojnici  
 v Lučkovicích, 
-změnu při stavění májky v Miroticích:  

 zabudování kovové konstrukce, která  
 ulehčí vztyčení  májky a zvýší bezpeč- 
 nost při akci, 
 
RM projednala: 

-stížnost občanů na průjezd těžkých ka- 
 miónů, které poškozují domy sousedící  
 s komunikací, těleso komunikace, ničí    
 životní prostředí, 
  
RM bere na vědomí: 

-informaci o uskutečněné akci „Ukliďme 
 Česko“, 
-informaci o poruše pojistného ventilu,  
 došlo k  úniku vody a zatečení do plyno- 
 vého bojleru, výše škody 36 tis.  
-informaci o zveřejnění "Veřejné vyhláš- 

 ky" k projednání územní studie ÚS4  
 Mirotice,    
-informaci o postupu ve výstavbě ČOV, 
-žádost společnosti Elektroservis Strako- 
 nice o vyjádření a souhlas se stavbou -  
 přeložka NN při výstavbě D4   
 v Radobytcích, 
-oznámení odstávky mlýna na 2 týdny  
 kvůli opravě výsypky otrub, 

 
RM neschválila: 
-nabídku na spolupráci při uzavírání  
 smluv o věcných břemenech "Skupinový 
 vodovod Miroticko" (28 smluv - 28 tis.  
 Kč), 
-pořízení nových domácích telefonů do 
 čp. 8. 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 KVĚTEN 2019                                                                                                                 3 

Květen 
 
1.5. - Svátek práce, byl vyhlášen 1. kongresem II. internacioná-
ly v Paříži 14. - 21.7. 1889 na památku stávky chicagských děl-
níků v roce 1886 a jejích popravených vůdců 
 

2.5. - Světový den ptačího zpěvu 

3.5. - Světový den svobody tisku, vyhlášen Valným shromáždě-
ním OSN v roce 1993, poprvé se slavil roku 1994 

 3.5. - Den Slunce 

 3.5. - Světový den alergie a astmatu, vyhlásila Globální 
iniciativa pro astma, v ČR se slaví od roku 1999 

4.5. - Den hasičů, slaví se od roku 1990 z podnětu Svazu požár-
ní ochrany, v den sv. Floriána, patrona ochrany před požáry 

5.5. - Den Evropy, výročí založení Rady Evropy 1949 

 8.5. - Mezinárodní den Červeného kříže - výročí narození 
Henriho Dunanta (1828), zakladatele Červeného kříže, slaví se 
od roku 1953 z rozhodnutí Mezinárodní konference Červeného 
kříže 

 15.5. - Mezinárodní den rodiny, OSN jej vyhlásila poprvé 
roku 1994 

 17.5. - Světový den telekomunikací, výročí založení Mezi-
národní telekomunikační unie v roce 1865, slaví se od roku 
1965 z rozhodnutí Mezinárodní telekomunikační unie (ITU) 

 18.5. - Mezinárodní den muzeí, vyhlásila v roce 1977 rezo-
luce generální konference Mezinárodního výboru muzeí 
(ICOM) 

 21.5. - Světový den kulturního rozvoje (UNESCO) 

 22.5. - Mezinárodní den biodiverzity (biologické diverzity) 
- vyhlášen OSN 

 24.5. - Evropský den národních parků - ochránci přírody si 
tak připomínají založení prvních národních parků v Evropě v 
roce 1909, vyhlášen Federací evropských parků, poprvé se sla-
vil v roce 1999 

25.5. - Den Afriky (Den africké svobody), výročí založení Or-
ganizace af-
rické 
jednoty ro-
ku 1963 
  

VÝZNAMNÉ DNY  

Ukliďme Česko 

V sobotu 6. dubna se konala akce 
„Ukliďme Česko“. Jak se již psalo v 
úvodním článku zúčastnilo se  ke stu nad-
šenců z Mirotic i z místních částí.  
 

Velký úklid v Radobytcích 
I v letošním roce se Radobytce připojily 
k celorepublikové akci „Ukliďme Česko“.  
Akce se konala v sobotu 6.4.2019.  
V Radobytcích ruku k dílu přiložilo cel-
kem 19 účastníků, z toho 7 dětí. 
Skupina dobrovolníků se sešla ve 14:00 
před hasičárnou a část zamířila směrem ke 
hřbitovu a druhá vyrazile k rybníku 
Pančár a k Báčavce..  V okolí podchodu i 
na okrajích silnic nebyla o odpadky nou-
ze, a proto se  pytle plnily opravdu rychle.  
V okolí hřbitova  bylo odpadků méně, než 
v minulých letech.  
Úklid probíhal  i podél  hlavní silnice 
směrem na Písek a poté i na Mirotice. Za 
necelé 2 hodiny sběru odpadků se nashro-
máždilo 6 plných pytlů. 
Druhá skupina dobrovolníků  vyrazila 
směrem k rybníku Pančár. Zde o odpadky 
také nebyla nouze. Pokračovalo se smě-
rem k lokalitě „U křížku“ a pak kolem 
rybníka zpět a část cesty směrem na Boři-

ce. Druhá skupina naplnila 5 pytlů od-
padu! 
Při této akci bylo vysázeno i několik 
stromů, které nahradily pokácené stro-
my, případně  vyplnily vhodné prostory 
pro nové stromy. 
Za pomoc si všichni dobrovolníci za-
sloužili odměnu, a proto se po sběru 
obě skupiny sešly u bývalé školy, kde 
na účastníky čekaly buřty k opečení. 
Děkuji  radnici za  podporu akce a 

všem zúčastněným za jejich výkony! 

https://www.treking.cz/vyroci/1-5-svatek-prace.htm
https://www.treking.cz/vyroci/1-5-mezinarodni-den-ptaciho-zpevu.htm
https://www.treking.cz/vyroci/4-5-den-hasicu.htm
https://www.treking.cz/vyroci/9-5-den-evropy.htm


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                       KVĚTEN 2019 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování   
z minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 
 

 
1. května. Svátek práce slaven všeobecně.  
V Mirovicích manifestační tábor za účasti 
všech politických stran. 
Vyloženy voličské seznamy. 
2. května. Obec zavádí dávku ze psů 
(2K). 
4. května. Z obce má býti na květen dodá-
no 6q živé váhy hověz. dobytka. 
8. května. Starosta obce žádá sekretariátu 
republik. strany českoslov. venkova o 

radu, jak by si obec při záboru velkostat-
ku zabezpečila stavební pozemky pro 
rozvoj města. 
9. května. Místní hospod. rada žádá o 
příděl 660 kg amerického tuku. 
13. května. Vojenský oddíl o 8 mužích 
přibyl do obce k výkupu skotu na květen.  
Po výkonu odcestoval. 
18. května. Ministerstvo veřejných prací 
přiděluje obci na květen 3 vagony uhlí. 
20. května. Josefa Šilhová žádá o povole-
ní vodovodní přípojky k č.p.76. 
22. května.  Zemská správa politická udílí 
obci zmocnění po čas bytové krise zabírat 
byty.  
25. května. Zasedání obecního zastupitel-
stva. Obecní strážník Josef Borský dán do 
výslužby s pensi 800 K ročně. Novým 

obecním strážníkem zvolen byl krejčí Jan 
Kratochvíl na 2 roky provisorně. V závě-
ru schůze poděkoval starosta obci i úřa-
dující náměstek obec. zastupitelstva i 
městské radě za ochotnou pomoc a spolu-
působení ve všech těžkých úkolech, které 
světová válka obecné samosprávě uložila. 
28. května. Na květen a červen přiděleno 
obci 165 kg sádla (po 1/4 kg na osobu). 
31. května. Ministerstvo pro zásobování 
lidu přidělilo na zavařování ovoce pro 
osobu 1 1/2 kg cukru. 
V květnu nedostala obec přídělu jatečné-
ho dobytka. 
  
                      Pokračování v příštím čísle 

Vstupujeme do měsíce, který je zasvěcen 
Panně Marii. Během roku slavíme více 
svátků spojených s Pannou Marií. Ale 
květen - to je celý měsíc takový jeden 
velký svátek. Panna Maria porodila Ježí-
še, dala mu život. Květen, kdy se život v 
přírodě probouzí, nám jí může připomí-
nat. 
Aktualita:   
Společné prohlášení předsedů České bis-
kupské konference, Ekumenické rady 
církví a Federace židovských obcí ke 
schválení zdanění tzv. církevních restitu-
cí. 

 
Ilustrační foto: Člověk a víra 
 
Poslanecká sněmovna 23. dubna 2019 
schválila zdanění peněžitých náhrad, kte-
ré církve dostávají od státu za majetek 
nevydaný v restitucích i přes předchozí 
zamítnutí této novely Senátem. Změna 
zákona, nejen že způsobí církvím vážné 
finanční obtíže, ale pro některé menší 
církve může být dokonce likvidační. Tato 
novela se nám jeví jako nemravná a je ve 
své podstatě protiústavní. 
Skupiny poslanců i senátorů jsou již při-
praveny obrátit se na Ústavní soud, proto-
že považují takové zdanění náhrad za 
protiústavní i s ohledem na smlouvy, kte-
ré stát uzavřel s církvemi v souvislosti s 

majetkovým vypořádáním. 
Tímto krokem se relativizují jistoty práv-
ního státu a na Ústavní soud se spoléhá 
nikoli jako na pojistku demokracie, ale 
jako na prostředek řešení důsledků nezod-
povědných politických rozhodnutí. Bohu-
žel se jedná o vítězství populismu nad 
zdravým rozumem a principy právního 
státu. Hovořit v tomto kontextu o 
"poptávce společnosti" je cynické. 
Ani tento krok politické reprezentace 
však nemůže zabránit připravenosti 
církví a náboženských společností na-
plňovat své poslání ve prospěch člově-
ka a společnosti a v úctě k Bohu. 
 

Praha, 24. dubna 2019 
 

Kardinál Dominik Duka, předseda České 
biskupské konference 
Daniel Ženatý, předseda Ekumenické 
rady církví 
Petr Papoušek, předseda Federace židov-
ských obcí 
 

Autor článku: Monika Klimentová 
                                 
Významné církevní svátky a dny v květ-
nu: 
30. května  Slavnost Nanebevstoupení 
Páně 
Čtyřicátý den od zmrtvýchvstání Páně 
slavíme tento svátek, který připadá vždy 
na čtvrtek po 6. neděli postní. 
Evangelista Lukáš tuto událost popisuje: 
„ Vyvedl je pak směrem k Betánii, zvedl 
ruce a požehnal jim. A zatímco jim žeh-
nal, odloučil se od nich a vznášel se k 
nebi.“ ( Lk.24, 50-51) 
31. května Svátek Navštívení Panny Ma-
rie 
 Tento svátek má základ  v biblickém  
vyprávění o setkání dvou žen, mimořád-
ným způsobem omilostněných, které če-
kaly narození dítěte. Jednou z nich je 
Panna Maria, druhou její příbuzná Alžbě-
ta.  

Státní svátky v květnu 2019: 
1. května - Svátek práce 
8. května – Den vítězství 
 
Tip k zamyšlení: 
Celosvětová síť modlitby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na duben. 
Představujeme aktuální modlitební 
záměr celosvětové sítě duchovního pro-
pojení s papežem Františkem pro tento 
měsíc: Prosme, abychom přispívali k 
růstu kultury milosrdenství: nehleděli 
na druhého lhostejně a neodvraceli 
svůj pohled, když spatříme utrpení. 
Evangelizační úmysl květen 2019 
Církev v Africe – kvas jednoty 
– za církev v Africe, aby se přičiněním 
vlastních členů stala kvasem jednoty mezi 
národy a znamením naděje pro celý tento 
světadíl. 
Národní úmysl květen 2019 
– Ať v našich rodinách i farnostech vlád-
ne atmosféra laskavosti a vzájemného 
přijetí. 
 
--------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
 „ Jako tělo tak i duch potřebuje čas od 
času zotavení. Jako struna stále napja-
tá pozbývá pružnosti, když se čas od 
času nepovolí, podobně je tomu i s člo-
věkem.“ 
Matka Rosa Vůjtěchová 
_________________________________
_________________________________ 
                                                                                              
P. František Hemala                                      



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

    KVĚTEN 2019                                                                                                                                                                                5 

Jak jíst správně v květnu? 
 
     Květen – „Máj, lásky čas, hrdliččin 
zve ku lásce hlas“ … a tak není divu, že 
nejohroženějším orgánem tohoto měsíce 
je naše srdce sídlo našich citů. Emocí 
srdce je radost. Je to  touha, odvaha, in-
spirace, aktivita a naše osobní  vyzařová-
ní.  Pokud se v životě řídíme pouze moz-
kem a na naše srdce nebereme ohled, naše 
srdce nedostatkem nebo poruchou citu 
opravdu trpí.  
A jak tedy v květnu a nejen v květnu srd-
ci pomoci a co jíst ?  Náš jídelníček mají 
tvořit především přirozené potraviny 
s dostatečným obsahem vlákniny, zeleni-
na a ovoce.  Důležitý je přísun správných 
tuků. Jezte hlavně tuky s obsahem Omega 
3 , které stimulují krevní oběh, snižují 
riziko tvorby krevních sraženin a také 
snižují vysoký krevní tlak.  Důležité je 
omezit solení a dostatečně pít hlavně čis-
tou vodu. Pozor na pití kávy a nápojů 
s kofeinem v čase kolem poledne. 
Které potraviny srdce přímo miluje? Jsou 
to: česnek, grapefruity, jahody, hrozny, 
banány, fíky, červená paprika, rajčata, 

ředkvičky, brokolice a všechna listová 
zelenina, zelený ječmen, klíčky, celozrn-
né obiloviny, luštěniny, červené víno 
v rozumném množství, kurkuma, bazalka, 
petržel a kakao. 
Nezapomínejte na dostatek pohybu. Po-
hled na krásnou krajinu kolem nás může 
dokázat, že se vaše srdce zaraduje. Důle-
žité je mít se rád.  
 
Recept na květen: 
Kopřivová polévka 
2 cibule, miska kopřiv 
200 g kořenové zeleniny (mrkev, celer, 
petržel) 
2 lžíce řepkového oleje, 2 lžíce špaldové 
mouky 
smetana (může být rostlinná) 
2 l zeleninového vývaru, sůl, bílý pepř 
Cibulku nakrájíme na jemno a zesklovatí-
me jí na oleji. Kořenovou zeleninu očistí-
me a nastrouháme na hrubém struhadle. 
Přidáme zeleninu k cibulce a za stálého 
míchání restujeme. Po chvilce přidáme 
také špaldovou mouku a opět chvilku 
restujeme. Nezapomínáme pečlivě mí-
chat. Zalijeme zeleninovým vývarem a 

přidáme spařené a na jemno pokrájené 
kopřivy a smetanu. Vaříme přibližně 15 
minut. Polévku můžeme rozmixovat na 
krém.  Osolíme a opepříme.  

 
Krásný máj vám i vašim srdcím přeje 
opravdu ze srdce 
                                             MLH 

„Jídlo je Tvůj lék“ 

Reportáž ze školní jídelny 

 
 

Vážení občané, 
školní jídelna jako školské zařízení při 
Základní škole Mikoláše Alše pro Vás od 
června 2018 připravuje dvě hlavní jídla. 
Polévka je pro obě jídla stejná. V mateř-
ské škole se podává jen oběd číslo jedna. 
Vzhledem k omezenému skladovacímu 
prostoru je potřebné častější zásobování 
surovinami, a proto přihlášení nebo změ-
na jídla je možná s větším časovým před-
stihem následovně: Na pondělí lze přihlá-
sit ještě ve středu předcházejícího týdne 
do 13.00 hodin a pak následně dál na úte-
rý ve čtvrtek předcházejícího týdne apod. 
Přihlášky, změny jídla i odhlášky lze pro-
vádět nejlépe na terminálu v místě výdeje 
jídlonosičů pomocí čipů nebo pomocí 
internetové aplikace www.strava.cz. 
Zde je potřebné se prostřednictvím ve-
doucího školní jídelny zaregistrovat. 
Můžeme prozradit, že tuto aplikaci 
využívá již od roku 2016 cca 90 lidí a 
počet stále narůstá. Tato aplikace 
umožňuje to samé jako terminál s tím 
rozdílem, že přihlášky změny i odhlášky 

stravy lze provést z domova. Navíc v této 
aplikaci každý strávník vidí, kolik jídla za 
měsíc odebral, kolik zaplatil a jaký je stav 
jeho zálohové platby (výše konta). Je zde 
možné si i zvolit, aby přehled odebrané 
stravy přišel automaticky do Vaší 
emailové schránky.  
Ceny obědů jsou rozděleny pro žáky 
základní školy podle věkových kategorií 
takto: 
7 - 10 let 26,-- Kč 
do 15 let 28,-- Kč 
nad 15 let 30,-- Kč 
svačiny ZŠ 10,-- Kč 
cizí strávníci 49,-- Kč 
 
Úhrada stravného možná inkasním příka-
zem a probíhá následujícím způsobem: 
Na počátku stravovacího období (začátek 
školního roku) v září se strhává platba za 
stravné za měsíc září a zároveň za měsíc 
říjen. Za září cca do 10. v měsíci, za říjen 
po 20. dni v měsíci. Záloha na další měsí-
ce vždy po dvacátém dni v měsíci. Varia-
bilní symbol je každému strávníkovi při-
dělen vedoucím školního stravování a 
slouží pro identifikaci platby. Po ukonče-
ní stravování nebo školní docházky je 
provedeno vyúčtování stravného a pře-
platek je vrácen na účet strávníka. Výše 
zálohy je vždy stanovena podle počtu 
přihlášených jídel na konkrétní měsíc a 
projeví se v ní i odhlášená strava z minu-
lého měsíce. Souhlas s inkasem je vhodné 
vyřídit ve spořitelně či bance co nejdříve 
po přihlášení ke stravování. Pro případ 
zvýšení stravného během školního roku 

nebo převodu strávníků do vyšší katego-
rie se uvádí při zavádění souhlasu s inka-
sem neomezený nebo vyšší inkasní limit. 
(strop inkasa). Při nastavení nízkého in-
kasního limitu může nastat situace, kdy k 
platbě nedojde. Stejně tak musí být správ-
ně uveden variabilní symbol strávníka a 
číslo účtu školní jídelny: 
                               643227399/0800.  
Další podrobné informace naleznete na 
našich webových stránkách: 
http://zsmirotice.cz/skola/skolni-
stravovani 
Závěrem této reportáže bych rád zmínil 
nešťastnou událost, která nastala na konci 
kalendářního roku a týkala se těch stráv-
níků, kteří měli povolené inkaso na spo-
rožirový sběrný účet České spořitelny. 
Česká spořitelna tento typ účtu přestala 
na konci roku podporovat, a tím přestaly 
inkasní platby procházet. Je tedy nutné, 
zařídit si nové povolení inkasa na účet 
školní jídelny se stejným variabilním 
symbolem. Vzhledem k tomu, že infor-
mace o této změně od České spořitelny 
dorazila s dostatečným časovým předsti-
hem, došlo bohužel k politování-
hodnému nedopatření, kdy tato skupina 
strávníků nebyla včas informována. Za 
vzniklé komplikace se omlouváme a 
strávníkům s vyšší dlužnou částkou nabí-
zíme možnost dohodnutí postupných 
splátek. 
S přáním krásných jarních dnů 
      
                                 Mgr. Pavel Kozák 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                             KVĚTEN 2019 

Hokejbal – Blatná 9. 4. 2019 

Po roce se naše škola zúčastnila tradiční 
sportovní akce v Blatné s názvem: Hokej-
bal proti drogám. Hokejbal je jedním 
z mála kolektivních sportů, kde Česká 
republika patří k absolutní světové špičce, 
a po zkušenosti z minulého roku jsme se 
rozhodli znovu tento atraktivní sport mi-
rotickým dětem opět zpřístupnit. Hra pře-
zdívaná „hokej bez bruslí“ nemá na naší 
škole vybudovanou dlouholetou tradici, 
jako například v Blatné, přesto se druž-
stva z Mirotic v konkurenci zkušenějších 
soupeřů znovu neztratila. Ještě před sa-

motným odjezdem jsme se však museli 
potýkat s problémem hokejbalového vy-
bavení, jež naše škola logicky postrádá. 
Chlapci a děvčata tak museli shánět ho-
kejky, rukavice či výzbroj doslova, kde se 
dalo. Tam kde se nic nesehnalo, muselo 
dojít k improvizaci v podobě zimních 
rukavic či půjčení si potřebného vybavení 
od soupeřů až na místě. Celý turnaj byl 
velice dobře zorganizován. Hrálo se cel-
kem ve 3 kategoriích, konkrétně mladší 
chlapci (6. - 7. třídy), starší chlapci (8. - 
9. třídy) a děvčata (6. - 9. třídy). Všichni 

naši žáci zasluhují pochvalu za vzorné 
reprezentování naší školy, a přestože se 
některým sportovcům nedařilo podle 
představ, tak si dovolím tvrdit, že na hřiš-
ti nechali všechny své síly a schopnosti. 
Zvláště bych chtěl vyzdvihnout starší 
chlapce, kteří i přes minimální zkušenosti 
skončili na výborném 2. místě a postoupi-
li spolu s blatenskými hokejbalisty do 
krajského kola, které se uskuteční znovu 
v Blatné, a to 3. května. Celkové pořadí 
viz následující tabulka: 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  KVĚTEN  2019                                                                                                                                                                                    7 

Planetárium České Budějovice 

 
Žáci třetí a čtvrté třídy si vyjeli na vzdě-
lávací exkurzi do planetária. Přestože 
program byl dvouhodinový, dětem utekl 
jako voda. Velmi je zaujalo promítání 
hvězdné oblohy spojené s výkladem zna-
mení a souhvězdí tak, jak je vnímali 
v dávných dobách. V kinosále si pomocí 
promítání a výkladu zopakovali a ujasni-
li, jak dochází ke střídání dne, noci a roč-
ních období. A bonusem bylo otevření 
kopule a pozorování slunce pomocí dale-
kohledu. Nakonec jsme se odměnili 
zmrzlinou. 
 
                          Mgr. Markéta Kolínková  
                          a Mgr. Zdena Votavová 

Pohádková kovárna Selibov 

Žáci 1. a 2. třídy navštívili dne 
16. 4. Pohádkovou kovárnu, kde je přiví-
tal vodník Fanda. 

Děti se dozvěděly zajímavé in-
formace o velikonočních zvycích. 
V areálu si mohly zahrát různé hry, na-
koupit drobné upomínkové předměty a 
vytvořily si  
i velikonoční dárečky. 

Exkurze se nám velmi líbila. 
 
Mgr. Eva Pivoňková,  
Mgr. Jitka Průchová 

 
 

ŠKOLKA 
 

Vážení čtenáři, 
jsou tu novinky ze školky. Měsíc duben 
je za námi a my pěvně doufáme, že 
v květnu si užijeme stejně krásného poča-
sí, jako nám přinesl právě měsíc duben. 
Tento měsíc jsme měli plný nejen sluníč-
ka, ale také zábavy, naučných programů a 
úsměvů. Předškoláci mají za sebou zápis 
do školy. Také za námi přijelo divadélko 
Kašpárek s pohádkou „O čarodějnici El-
víně“, kde nám předvedli, jak se k sobě 
mají lidé chovat. Před Velikonocemi jsme 
si povídali o tradicích a vysvětlovali urči-
té dny Velikonoc. Také jsme si nabarvili 
vajíčka a ukázali jsme si tradiční i netra-
diční barvení. Děti si spoustu krásných 
vajíček odnesly domů. V Sovičkách si 
povídali o Traktoriádě a vytvářeli spousty 
krásných obrázků na toto téma. Ke konci 
měsíce nás čekal naučný pořad o zoub-
kách, kde se děti dozvěděly jak správně 
čistit zuby a jaká strava je pro zoubky 
nejlepší a naopak, která strava zubům 
škodí. Tento program byl ve formě her, a 
protože to děti velice zaujalo, rozhodli 

jsme se pokračovat od září 2019 
v programu, který bude trvat celý školní 
rok, ve stejném duchu jako tento naučný 
pořad. Liščata byla na malém výletě ve 
Sladovně v Písku, kde si užila interaktivní 
zábavný program Mraveniště a Včela. Na 
konci měsíce jsme si povídali o „pálení 

čarodějnic“ a proč se staví májka. Liščata 

si také uspořádala čarodějnickou diskoté-
ku s převleky. 
Tento měsíc byl opravdu velice nabytý a 
krásný. 
Také bychom rádi upozornili rodiče, kteří 
se chystají k zápisu do MŠ, že zápis pro-
běhne 13. května 2019 od 8:00 do 16:00. 
Prosíme rodiče, aby si přišli do MŠ pro 
dokumenty k vyplnění, které by s sebou 
měli mít vyplněné už u zápisu. Více in-
formací na webu školky nebo na nástěn-

kách v MŠ. Děkujeme.  



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 8                                             KVĚTEN 2019 

 

SBĚRNÝ DEN 
 

Město MIROTICE  
organizuje pro občany na 

 

sobotu  
 

18. května 2019 
 

svoz nebezpečného odpadu 
 
 

Lučkovice u hasičské zbrojnice                                        9.00 hod. 
Mirotice u sběrného místa                                                9.15 hod. 
u sokolovny                                                                        9.30 hod. 
Radobytce na návsi                                                         10.00 hod. 
Bořice na návsi                                                                10.15 hod. 
Jarotice na návsi                                                             10.45 hod. 
Stráž na návsi                                                                  11.15 hod. 
Strážovice u hasičské zbrojnice                                     11.30 hod. 
 
 
 

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, které se po ukončení svojí životnosti mohou 
stát nebezpečným odpadem a které mohou občané v uvedený den likvidovat prostřednictvím 
svozné firmy ROS. 
 
čistící prostředky : pro toalety a tekuté 
odpady, pro sanitární keramiku, na leštění nábytku, prací a bělící prostředky, chemikálie pro 
provoz a údržbu bazénů 
automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie, brzdové a převodové 
kapaliny, nemrznoucí směsi 
zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy a mořidla 
domácí pesticidy : prostředky pro deratizaci, protimolové tablety, repelenty a 
spreje proti obtížnému hmyzu 
domácí dílna : lepidla a tmely, barvy a 
laky, ředidla a rozpouštědla, fotochemikálie, odstraňovače laků 
ostatní : přenosné baterie, rtuťové teploměry, akumulátory, zářivky (mimo režim 
zpětného odběru) 
 
                                                         Upozornění 
 
V žádném případě nelze při této akci odevzdávat ledničky, televizory, počítače, rádia, pračky, 
kalkulačky, elektrické sporáky, trouby, vrtačky a podobné spotřebiče. Pokud jsou tyto mimo re-
žim zpětného odběru je možno je odložit ve sběrně v Miroticích v době jejího provozu (úterý od 
16 do 18 nebo v sobotu od 9 do 12 hod.). 
Výše uvedené předměty, které mají charakter nebezpečného odpadu nelze odkládat v místě urče-
ného sběru předem. Tyto musí být předány přímo svozové firmě. 



Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  KVĚTEN 2019                                                                                                                                                                                       9 

Pokračování z minulého vydání Zpravo-
daje 
      

Jeho interiér překvapí krásnou štuka-
turou kruchty a stropu, pod nímž stojí v 
kostelní lavici červená poutní korouhev s 
bílým maltánským křížem, který je umís-
těn i na lustru. Na jednom z oltářů upoutá 
zvlášť pěkný obraz neznámého světce. I 
kostnice má hezkou kartuši, zase s mal-
tánským křížem, a na štítě kostnice uka-
zují čas sluneční hodiny. Doškové stře-
chy, odrážející se v hládi návesního ryb-
níčku, také pamatují Alšovo mládí i jeho 
tatínka, když tu pořizoval sedlákům jejich 
písemnosti. V hospodě dlouho visívala 
Alšova chlapecká kresba, zobrazující 
mirotickou obecní radu, tak trefně 
podobnou, že byla příčinou domácích 
mrzutostí (Alšova paměť byla opravdu 
přesná už odmalička). Tato ves přilákala i 
jiné malíře. Alšův kmotřenec Lev Šimák 
se v Miroticích usadil na jedno léto a z 
jeho akvarelů, malovaných v mirotickém 
okolí, byla uspořádána celá pěkná výsta-
va. Zdejší krajina není neznáma ani Vlas-
timilu Radovi, který zakotvil v Ostrov-
cích, a odtud se vypravoval na toulky až 
do Smetanovy Lhoty, k Cerhonicům a 
velkému rybníku Radobyteckému, kde 
všude pilně maloval se svým vypěstěným 
smyslem pro jihočeskou atmosféru. I Jiří 
Rejžek si oblíbil zdejší končinu a vytvořil 
zde celý soubor olejových obrazů; cyk-
lem leptů, nazvaným Alšův kraj, poklonil 
se Alšově památce grafik Karel Štěch. 

Po císařské silnici chodíval z domova 
student Mikoláš do Písku přes Čížovou. 
Je odtud nejkouzelnější vyhlídka k šu-
mavským horám a básník Jan Čarek, kte-
rý zde pobýval u ředitele školy Františka 
Šedivého, obhlížel svůj kraj od Pamětic 
až k rodné Heřmani, od staré čížovské 
školy, kam před lety chodíval z Kožlí 
jeho otec jako školáček. Ke kostelu vede 
alej košatých lip, které byly sázeny roku 
1796; červen je proměňuje ve velebný 
zpěv varhan, v píseň líbeznou i milost-
nou; dovedou se však rozšumět i v mo-
hutnou vlnu chorálu, tak mocnou, že sly-
šíme jejich zpěv bojovný, který tady 
hřměl i před staletími: „bojovníci zákona 
jeho...“ 

V chrámové předsíni je zasazen ná-
hrobní kámen s nápisem: 

LETHAPANIE 1571 W PATEK NA 
SOBOTU 

DEN SWATEHO BARTOLOMIEGE 
ZAMORDOWAN GEST VROZENY 
A STATEČNÝ RZITIRZ 
PAN LUDWIK LORECKI ZE 
LKAVSE W SSAMONICICH 
SE DWIEMA SYNI SWYMI S 
ADAMEM A ZDEŇKEM 
AVKLADNE NA LOŽÍCH OD 
SWICH PODÁNÍCH GE-
GICHZTO TĚLA TUTO SAV 
POCHOWANA! 

PAN BUOH RAC GIM MILOSTIW 
BEIG 

Tuto selskou hrdelní při z šestnáctého 
věku znal dobře strejček Tomáš z lidové-
ho vyprávění a Alšův bratr František, 
který byl nadšeným milovníkem historie 

rodného kraje, četl snad v Časopise Čes-
kého muzea z roku 1832 tento příběh, 
sepsaný od kněze Mikuláše Dvorského, 
faráře na Čížové, svědka této tragédie. 
Kněžské sdělení je v tomto případě poně-
kud zkreslující; bylo objednáno a uprave-
no v pánův prospěch. Pokusme se vylíčit 
tento chmurný příběh, jistě vzrušující 
ještě dnes.  

Do svého šamonického dvora, vzdále-
ného asi hodinu cesty od Čížové, vrátil se 
z tureckého zajetí rytíř Ludvík Lorecký 
ze Lkouše. Svým poddaným ukládal ne-
slýchané roboty, snad aby si vynahradil 
vlastní strádání, prožité v turecké zemi, 
možná také proto, že byl už od přirození 
povaha zlá a na robotný lid se díval jako 
na svůj dobytek. Jeho zvůle vyvrcholila 
po jedné čížovské pouti. Sedlák Matěj 
Maroušek svážel té noci ze svého pole 
obilí, poněvadž musil ve dne pracovat 
celý týden na pánových žních a chtěl 
aspoň něco ze své sklizně dostat včas pod 
střechu. Pán volal robotníka k pořádku a 
hrozil trestem. Šamonickým sousedům 
došla trpělivost. Rychtář Petr Dulík a jeho 
syn Václav se smluvili „pod stromem 
jasanovým před dvorem“ se sedlákem 
Marouškem a jeho bratrem Zikou, že se 
nenáviděného pána zbaví. Do svého plá-
nu zasvětili tajně i šafářku Voršilu, dě-
večku Důru a kuchařku Marušku, oběti 
stejně týrané jako ostatní robotníci. Potře-
bovali se v noci dostat do dvora a to ne-
bylo možné bez pomoci domácích lidí. 
Vyhlédli si noc na svátého Bartoloměje, 
kdy se pán zvečera vrátil z návštěvy u 
pana Kalenice z Škvoretic; měl namířeno 
do Blatné k urozenému pánu Zdeňkovi ze 
Šternberka, ale nezastihl ho doma, a vrátil 

se proto mrzut, v nedobré náladě. 

Když po večeři ulehl na lože a usnul, 
vpustily ženy vzbouřence do dvora, sví-
tivše jim na cestu, a ti se úprkem hnali do 
pánova pokoje. A oni vidouce, fy: pán již 
spí, nejprve Zika uhodil ho krojidlem od 

pluhu nad levé oko, po 
kteréfyo ráně pán pro-
budiv se, chtěl vstáti. 
Tu hned Důra dévka 
na něho vsedli, jemu 
po levé straně hrdlo 
podřepala (tak, fy 
potom, když ho myli 
nafytří, Jan Šimánek £ 
Vat- kovic tři prsty do 
té rány stríil). Po tom-
to mordu fynské vyšly 
vpise ven pokoje, a 
Maroušek, Zika, 
Vacek, ti v pokoji 
fyistavše, do jedné 
jarmary, kde šaty 
choděcí chovali, vešli 
a tam se zavřeli. Kdy-

žpak i synové nabitého Ludvíka, Adam a 
Zdeněk, chystali se na lofy, byli i oni 
hrozným způsobem zmordováni. Sedláci 
zamordovavšeje, odešli pryč a dveře po 
sobě zavřeli, aby pak to na ně p jevno 
nebylo, v záchodu díru vyřezali. Když se 
převlékli do jiných šatů, tu lotryně dívka 
Důra běfyla k Dulíkovi a učinila pokřik, 
fy páni jsou zamordováni. 

Co bylo dál? Blízký příbuzný, Václav 
Lorecký ze Střížovic, pověřil rychtáře 
Dulíka, aby v Písku opatřil potřeby, nále-
žející k pohřbu. Přílišným nářkem pro 
svého pána chtěl od sebe odvrátit pode-
zření, ale mezitím se písečtí páni dovědě-
li, že u Matěje Marouška byli nějací dva 
neznámí muži. Matouškovy výpovědi 
nebyly asi dost přesvědčivé, proto byli se 
svým bratrem odvezen v poutech do Blat-
né. Před pohřbem musili všichni šamo-
ničtí sedláci i čeleď obejít těla mrtvých, 
každý z nich musil na ně položití dva 
prsty a odříkávat po písaři čtenou formuli. 
Vytryskla-li by na někoho krev z ran, ten 
po zákonu doby byl prohlášen za viníka. 
Nad rakvemi se tímto způsobem vina 
nezjistila, ale páni vzali k výslechu šafář-
ku Voršilu a po ní hned děvečku Důru, 
kterouž dali na žebřík, aby byla trápena. 
Ta se hned znala, jak se to stalo, a hned 
toho dne svůj konec vzala a jest síata. 

Postupně  byli všichni vyslýcháni. Na 
otázku soudců, jaká příčina vedla pacha-
tele k vykonání tohoto činu, odpověděl na 
trápení rychtář Dulík, že jest jim   
ubližoval, na ně mnohé roboty vkládal a 
že jest jich žádný na to nenavozoval“. 

 
Pokračování v příštím vydání  
     Zpravodaje 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 10                                             KVĚTEN 2019 

Těšíte se na 16. ročník rodinného festiva-
lu „Mirotické setkání loutek a hudby“?                                                       
Pokud ano, tak nyní dávejte pozor a při-
pravte se na velkou změnu! 
Pohádkový ostrov v jihočeských Miroti-
cích letos ožije již 14. a 15. ČERVNA! 
Tuto zásadní informaci oznámil na začát-
ku roku Ladislav Loisa Tomeš, zakladatel 
a impresário festivalu. Sdělil, že zásad-
ním důvodem změny termínu je jeho vy-
tížení v zaměstnání. Práce lodního kapitá-
na je v současné době časově náročná, 
proto nemůže dále tvořit festival o prázd-
ninách.             Věří, že nový termín bude 
pro festival šťastný. 
Tradiční festival mění termín, ale svojí 
tvář nezmění. Fanoušci divadla, hudby a 
všemožných uměleckých a sportovních 
aktivit si opět přijdou na své.  V šapitó se 
vystřídá 10 divadelních souborů  a na 
venkovních scénách postupně zahraje 7 
hudebních skupin. Chybět nebude ani 
baletní představení a exhibice vyřezávání 
s motorovou pilou.  

Propojení dětského světa se světem do-
spělých zůstává hlavním tématem festiva-
lu. A kdo letos dospělákům zařídí návrat 
do dětských let? Bude se o to snažit feno-
menální  Divadlo VÍTI MARČÍKA, Di-
vadlo TOY MACHINE, BILBO COM-
PAGNIE, Divadlo PRO MALÝ, Diva-
dlo BUŘT, Divadlo KK, Divadlo NA-
VĚTVI, Divadlo HARMONIKA, Diva-
dlo BUŘT & Honza Hakr, Mirotický 
divadelní spolek I TOTO, nejlepší kou-
zelník a iluzionista RADEK BAKA-
LÁŘ a mnoho dalších zajímavých 
umělců. Celým festivalem Vás opět pro-
vede oblíbený herec a improvizátor Ra-
dek Daniel Pokorný. 
K dvoudenní divadelní hostině na ostrově 
neodmyslitelně patří večerní hudební 
lahůdky.                        Smlsnete si na 
kapelách STO ZVÍŘAT,  LAURA A JEJÍ 
TYGŘI, PESHATA, COVERS FOR 
LOVERS,   GANGSTA SKA, FEET 
OF CLAY a ZÁVODNÍ OVCE.  
V rytmu těchto kapel můžete SKÁkat, až 
do oblak. 

Současně s hlavním programem mohou 
malý i velcí využít zážitkový doprovodný 
program.                       V areálu ostrova 
najdete nejenom výtvarné dílny, ale také 
dílnu hudební, literární a řezbářskou. 
Umělecký mini jarmark a osvědčenou 
stage s domácím občerstvením letos dopl-
ní stánek se zdravými pamlsky a příjem-
nou kávou s Kaférny. V případě tropic-
kých teplot vás osvěží  hasičská fontána.  

Díky velké podpoře partne-
rů, kamarádů a dobrovolní-
ků vznikne na ostrově                                            

již po šestnácté oáza kvalitní zábavy pro 
děti i dospělé. 
Přijďte se podívat v červnu k Dolejšímu 
mlýnu a užít si pohádkovou atmosféru 
a návrat  do dětských let.  
 
                                Těšíme se na Vás 
                     MSLaH & LLT 
 

POZOR, POZOR! „LOUTKY“  ZAŽIJÍ VELKOU ZMĚNU! 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

   KVĚTEN 2019                                                                                                                                                                                    11 

 
Kopírování v podatelně  

MěÚ Mirotice 
 

barevná kopie  5 Kč/str. A4 
černobílá kopie 2 Kč/str. A4 

       

 7. 5. 2019       v 15.30 hod. 
 

Pietní akt  
položení věnců 

       na hřbitově v Miroticích 
 

     k uctění památky vojáků padlých  
za  II. světové války 

Ptáci i sousedi .. :-) 

Zřejmě nejbláznivější měsíc - co se poča-
sí týká- máme za sebou a pomyslnou 
vládu přebírá jeho nástupce, který velká 
většina lidí považuje za vůbec nejkrásněj-
ší z celého roku. Sem tam nás ještě po-
škádlí nějaký ten záchvěv zimy, přízemní 
mrazík už jen ojediněle a na jarní deštíky 
se vyloženě těšíme. Ale jinak nás čekají 
už jen krásná, voňavá rána, v mlžném 
oparu, ze kterého se během dopoledne 
„vyklube“ většinou krásný, teplý KVĚT-
NOVÝ den. Užívám si tohoto hřejivého 
období také velmi ráda, a nikdy mě neo-
mrzí - nebo spíše nezevšední - pohled na 
svěží zeleň, rozkvétající zahrady i luka. 
Stromy obalené drobnými kvítky, růžové 
či bílé barvy. Prostě je tu jaro se vším 
všudy, a tak se snažme, si jej užívat, pro-
tože čas plyne opravdu rychle, a tohle 
krásné období roku nám zmizí jako máv-
nutím kouzelného proutku. 
Květen má mnoho významných dní - ty 
nejvýznamnější jsou jistě spojené s osvo-
bozením naší vlasti a koncem války. Ale 
jsou uváděny i jiné a vybírám opět ty, co 
mě zaujaly nejvíce. Hned 2.5. je uveden 
jako Mezinárodní den ptačího zpěvu. 
Říkám si - jaké by to bylo bez něj? Při 
procházce lesem, mezi zahradami nebo 
jen ráno za oknem - ticho .... Pokouším 
se představit si takovou situaci a chce se 
mi napsat - ZLOVĚSTNÉ TICHO.. v 
lepším případě, velice smutné ticho. Tak-
že buďme rádi za to ranní štěbetání a 
křik. Myslím, že by nám to moc chybělo . 
V těsném závěsu 3. 5. je uveden jako 
Světový den svobody tisku. Připomíná se 
od roku 1993 a představuje právo na šíře-
ní hromadných sdělovacích prostředků tj. 
tisku, rozhlasu a televize a dalších 
masmédií spočívající zejména v NECEN-
ZUROVANÉM zveřejňování informací a 
názorů. A ještě mě zaujal 30. 5. Evropský 
den sousedů. Jde o vztahy, jak jinak. Ří-
ká se, sousedy si nevybíráš. Pokud máme 
skvělé sousedy, je to „na pohodu“ a má-
me o polovinu méně starostí. Pokud je 
tomu jinak, je to ošemetná věc, ale jsme 
přece lidé, snažme se alespoň o trochu 

pochopení a (tady je tato vlastnost na 
místě !) tolerance... Když se jednou za 
měsíc stane, že u souseda probíhá oslava, 
nebo jsou v sousedním bytě malé děti - 
řekněme si- ale jo, vždyť to je život.. 
Když se dějí naschvály, je to horší, ale 
řešení by se mělo najít vždy - nemusíte se 
na sebe „zubit“, ale zachovat meze sluš-
nosti a klidného soužití přece není tak 
nesnadné. No a 30. 5. si uděláme všichni 
se svými sousedy mejdan a bude vše ok :
-).  ( Kdyby to bylo tak snadné...). Ve 
spojitosti se dnem ptačího zpěvu, jsem si 
tak vzpomněla na mé rodiče a jejich koč-
ku. Ona je taková svá-jako každá tahle 
domácí šelmička.. Černá jako uhel, tako-
vá polodivoká-ale to je jen povaha, kdo 
má doma kočku, tak ví své.. Ale její 
„temná stránka“ je právě chytání nebo 
správně-lov ptáků... Můj tatínek říká „Je 
to prostě šelma, to je příroda, má to v 
krvi“ ..A má ráznější maminka říká „Ten 
blbec (kočka) už zase nese ptáka!!“ 
„Fujtajxl“ !! Jednou, když jsme mé rodi-
če navštívili v zimě, mi najednou mamka 
povídá - „No pojď se kouknout… no to je 
debil..!“:-). Stála u okna v kuchyni a dí-
vala se do zahrádky, která byla pod sně-
hem... Při pohledu z okna, jsem uviděla 
zavěšené krmítko a v něm nacpanou naši 
kočku - ona se prostě narvala do ptačího 
krmítka a číhala až nějaký ten ptáček 
přiletí.. Černá v tom bělostném pozadí… 
začala jsem se smát, a mamka ji šla odvo-
lat... „Či, čííííííí ...pojď, ty si káča, nená-
padná viď...? a zase by chytila ptáka, už 
mě s tím štve…“. Mamča úmyslně tleská, 
když ji načapá při lovu, aby uletěli... Ale 
opravdu jsem nedávno četla, že za nejví-
ce mrtvých ptáků mohou vážně kočky 
domácí, jsou to jejich největší nepřátelé. 
Takže naše Číča má asi na této statistice 
razantní podíl. 
Nemohu nezmínit Svátek matek... Neza-
pomínejme na naše maminky... ať už jsou 
moc starostlivé, moc upovídané, moc 
rázné, moc JAKÉKOLIV, jsou hlavně 
moc LASKAVÉ a mají pro nás v každém 
věku hlavně MNOHO pochopení a lás-

ky...  
Pomalu budu končit tohle jarní povídání, 
snad v něm nacházíte pohodu a také tro-
chu toho humoru - pokud se pobavíte a 
zasmějete, je to pro mě velká odměna. 
Tak aby to klaplo, hned dávám pár vti-
pů... smích prodlužuje život, tak ať jsme 
tady co nejdéle.. :-)  
 
********** 
Pan Vodvárek se vrátil předčasně ze slu-
žební cesty .. a na balkoně našel nahatého 
chlapa.. „No, víte.. byl jsem u vaší sou-
sedky nad vámi, a znáte to, dorazil man-
žel.. nepůjčil by jste mi nějaké šaty?“  
„Ale jasně, jako správní chlapi si musíme 
pomáhat, že jo??“ ... Půjčil mu oblečení a 
nenápadně jej vyprovodil ven... Najed-
nou, po půlnoci se pan Vodvárek prudce 
posadí na posteli a chytí se za hlavu.. 
„Ježišmarjáá, já jsem ale vůl.. vždyť nad 
námi nikdo nebydlí...!“ 
 
********** 
„Tak co Janičko, jak se ti povedl ten gu-
láš?“ ptá se do telefonu maminka novo-
pečené manželky ..  
„Je výborný maminko, jen jsem ho asi 
trochu víc zahustila..“  
„No, to nebude tak zlé, to se stane“  
„Ano, a chuťově je výborný... Jára mi 
právě říká, ať mu ještě plátek ukrojím…“ 
 
********** 
„Tati, koupíš mi nový mobil? Chtěl bych 
Samsung ..“ 
„Aha, a co kouzelné slovíčko?“  
„Gloria“  
„Co ... Gloria ..“ 
„Tvoje milenka ..“ 
„A jakou jsi říkal, že chceš barvu??“ ...   
:-)  :-)  :-)   
 
*** 
Mějte sluncem prohřáté jarní dny, fajn 
sousedské vztahy, ať Vás ráno budí ptačí 
zpěv - a budu se moc těšit zase za mě-
síc.    
                                                (N.H.) 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 12                                             KVĚTEN 2019 

 

OZNÁMENÍ   O   DOBĚ   A   MÍSTĚ   KONÁNÍ   VOLEB  
DO  EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
 

Volby do Evropského parlamentu se konají ve dnech 24. a 25. května  2019.  
První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hod a končí ve 22.00 hod. Druhý den voleb 
začíná hlasování v 8.00 hod a končí ve 14.00 hod. 

 
      Obec tvoří jeden volební obvod. Volby do Evropského parlamentu budou provedeny ve  
      3 volebních okrscích :  
 

Volební okrsek č. 1 – MIROTICE 
Volební místnost - obřadní místnost v budově radnice v Miroticích 
Zapisovatelka      - Marie Štědronská 
Minimální počet členů okrskové volební komise – 9 
 
Volební okrsek č. 2 – RADOBYTCE 
Volební místnost - místnost v budově hasičské zbrojnice v Radobytcích 
Zapisovatelka      - Kateřina Přibylová 
Minimální počet členů okrskové volební komise – 6 
 
Volební okrsek č. 3 – STRÁŽOVICE 
Volební místnost - místnost v budově zámku ve Strážovicích 
Zapisovatelka      - Blanka Cízlová 
Minimální počet členů okrskové volební komise – 6 
 

Právo volit má občan se státním občanstvím ČR, který dosáhl věku nejméně 18 let. 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 13                                             KVĚTEN 2019 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:knihovna@mirotice.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 

V měsíci květnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
             

Václav Brousil, Mirotice  
Jarmila Trnková, Mirotice 
Julie Tomešová, Mirotice 
Marie Hájková, Mirotice  
Jindřiška Šafářová, Mirotice  
Jana Šindelářová, Strážovice 
Arnoštka Ředinová, Mirotice  
Josef Procházka, Radobytce  
Miloslav Kovář, Mirotice  
Růžena Zájedová, Mirotice 
Ilona Kovaříková, Mirotice  
Bohunka Bártová, Mirotice  
Marie Gawlaszová, Lučkovice  
Květuše Juříková, Lučkovice 
Milada Volfová, Strážovice  
František Novák, Mirotice 
Stanislava Hanušová, Lučkovice 
           
 
     Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 
ale ten Váš den je neobyčejný! 
 
Krásné narozeniny                   

                                                                          Město Mirotice 

Městský úřad 
 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

 
 

tel. :  382 229 101 

 
 

Sběrný dvůr 
Provozní doba 

 

      Út 16.00  -  18.00 
      So   9.00  -  12.00 
 

P. Žiga  -  721 632 41 
 
 

Odvoz papíru 
Každý první pátek v měsíci. 

Do 8.00 připraven před domem. 
 

 
Městská knihovna 

Půjčovní doba 
 

 Po  12.00  -  16.30 
 St   12.00  -  16.30 
 Pá    9.00  -  11.00 
       12.00  -  15.00 
 
tel. :   382 229 478 
 
V knihovně je k nahlédnutí kopie Pamětní 

knihy Mirotic (Kronika) 
 

 
Úřad práce  
 -  Mirotice 

 
 

        Út   8.00  -  11.00 
             13.00  -  15.30 
         
       St    8.00  -  12.00 
            13.00  -  17.00 
                  
       Pá   8.00  -  11.00 
            13.00  -  14.00 
 
 
         tel. :  950 146 211 
 

 
 

 
                  
TJ Sokol Mirotice pořádá dlouhodobě 

zavedený,  všestranně zaměřený  

                
       

        Letní dětský tábor Ostrý 2019 
  

Tábor je určen pro děti ve věku od 6-ti do 16-ti let.  
Probíhá  v chatové osadě Ostrý cca 2 km od Blatné,  

v termínu od 3. do 10. srpna.  
Každý rok hrajeme táborovou hru na určité téma. 

 A jaké bude tento rok? 
 

ZEMĚ ČESKÁ, DOMOV MŮJ 
 

Více informací lze získat : 774126907 p. Kožená,  
777203724 p. Chylíková 


